
 
Stránka 1 z 3 

 
Sp.zn. OT/4425/2024 

Č.j. MUHU/39106/2024/Sa 
 
 

Program zodpovědného nakládání s odpady 
„Door to Door: TŘÍDÍŠ? ŠETŘÍŠ!“ 
na území města Humpolec 

 

směrnice č. SM/11/2024/RM 
 

 

Organizace: 

(dále „Organizace“) 

Město Humpolec, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec  

IČO 00248266 

Vypracoval: Mgr. Jiří Fiala, tajemník MěÚ, JUDr. Martina Samková 

Schválil: Rada města Humpolec, 
usnesením č. 911/44/RM/2024 

Dne  4/12 2024 

Kontrolou provádění směrnice 
je pověřen: 

Mgr. Jiří Fiala, tajemník MěÚ 

Datum platnosti od: 5/12 2024 

Datum účinnosti od: 5/12 2024 

 
Tato směrnice má za cíl zkvalitnění nastaveného způsobu třídění odpadů na území města Humpolec. 
  

 

Článek I.  Základní ustanovení 
1. Cílem tohoto programu je zkvalitnění nastaveného způsobu třídění odpadů ve městě 

Humpolci a jeho místních částech (dále jen „město"), zvýšení efektivity vytřídění 
jednotlivých složek komunálního odpadu a snížení objemu komunálního odpadu 
ukládaného pod IČO města na skládku. 

2. Zapojení do programu je dobrovolné. Na zapojení do programu není právní nárok. 
3. Do programu se mohou zapojit nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci ve městě Humpolci a jeho místních částech (dále jen 
„nemovité věci") ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Nemovitou věc může do programu zapojit osoba, která 
prokáže k nemovité věci vztah (zpravidla vlastník, nebo nájemce, dále jen „osoba"). 

4. Pro všechna výše citovaná ustanovení platí, že nemovitá věc musí být umístěna  
v dostupné vzdálenosti pro svozovou techniku, resp. na trase stávající svozové linky, 
která je již obsluhována. 

5. Pro nemovité věci zapojené do programu město zajistí pravidelný svoz následujících 
komodit odpadu vznikajících z domácností: 

a) Plastové a nápojové obaly a kovy; 
b) Papír; 
c) Bioodpad. 

 
 
 



 
Stránka 2 z 3 

Článek II.  Zapojení do programu  

1. Osoba uvedená v čl. I. odst. 3 pro zapojení nemovité věci do programu využije 
objednávkový formulář umístěný na stránkách Technických služeb Humpolec s.r.o. 
(https://tshumpolec.cz/detail-sluzeb/objednavani-nadob-na-odpad/). 

2. Nemovitá věc je do programu zapojena dnem podpisu smlouvy o výpůjčce, 
převzetím min. 2 ks nádob na tříděný odpad (kombinace nádob na plast, papír, 
bioodpad) a následně plněním povinností uvedených v uzavřené smlouvě  
o výpůjčce. Do programu jsou automaticky zařazeny také nemovité věci využívající 
veřejná stanoviště kontejnerů na separovaný odpad (viz. Příloha č. 1 programu). 

3. Město nebo jím pověřená osoba předá osobě uvedené v čl. I. odst. 3 (která zapojila 
nemovitou věc do programu a má uzavřenou příslušnou smlouvu o výpůjčce), 
bezplatně certifikované a čipem vybavené nádoby na tříděný odpad. Nádoby budou 
zdarma předávány až do úplného vyčerpání uskladněných zásob nejpozději však 
do 31.12. 2027, nebude-li následně rozhodnuto jinak. 

4. Evidenci vydaných nádob, jejich výdej a vše s tím spojené zajišťují Technické služby 
Humpolec s.r.o. (kompostárna). 

5. Četnost svozů jednotlivých komodit odpadů se řídí harmonogramem, který na 
příslušné období stanoví pověřená svozová společnost. O termínech svozu budou 
občané, kteří se zapojí do programu informováni v dostatečném předstihu 
(https://sompo-calendar.vercel.app/). 

 

Článek III.  Nárok na úlevu od místního poplatku 
1. Pro účely místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„místní poplatek“) se za poplatníka, který je zapojen do programu, považuje 
poplatník1), který 

a) je přihlášen2) v nemovité věci zapojené do programu podle čl. II., nebo 
b) je vlastníkem nemovité věci zapojené do programu dle čl. II. 

2. Úleva se poskytuje ve výši dle aktuální obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen “OZV“), a to  
z každého předmětu poplatku3), maximálně však do výše poplatkové povinnosti na 
daném předmětu poplatku v aktuálním poplatkovém období.  

3. Poplatníkovi, který splní podmínky dle odst. 1. tohoto článku nejpozději do 31.12. 
aktuálního kalendářního roku, vznikne nárok na úlevu pro bezprostředně následující 
kalendářní rok. 

 

Článek IV.  Zvláštní ustanovení pro směsný odpad nad 
rámec tohoto programu  

1. Nad rámec tohoto programu poskytuje město vybraným osobám dále nádoby na 
směsný komunální odpad. 

2. Osoby, které mají nárok na nádoby dle tohoto článku, nejsou automaticky 
považované za osoby zapojené do programu a nemají nárok na úlevu od místního 
poplatku podle platné OZV. 

3. Nádoby na směsný komunální odpad (dále jen „nádoba") o objemu 120 I, 600 I a 
kontejnery 1100 I, jsou poskytovány pouze poplatníkům místního poplatku zdarma 
v počtu: 

a) 1 ks nádoby na jeden byt (dům apod.) – ve smyslu OZV, nebo na 4 
přihlášené osoby na dané nemovité věci, 

b) 1 ks kontejneru podle počtu přihlášených osob. 
4. Poplatníci jsou povinni po zaplacení místního poplatku svěřenou nádobu o objemu 

110 I nebo 120 I neprodleně označit vylepením známky, kterou obdrží na pokladně 
Městského úřadu Humpolec po úhradě místního poplatku.  

5. Evidenci vydaných nádob, jejich výdej a vše s tím spojené zajišťují Technické služby 
Humpolec s.r.o., které na žádost občanů zajišťují také bezplatnou výměnu nádob  

 
1) Ve smyslu ustanovení § 10e zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
2) Viz přihlášení fyzické osoby ve smyslu ustanovení § 16c zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
3) Viz předmět poplatku ve smyslu ustanovení § 10f zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů 



 
Stránka 3 z 3 

v případě jejího poškození. Výměna nádob může být také provedena v případě 
nádob starších 10 let. 
 

Článek V.  Společná, přechodná a závěrečná ustanovení  
1. Níže uvedená ustanovení platí pro správu nádob pro tříděný i směsný odpad. 
2. Kontrolu dodržování podmínek sjednaných ve smlouvě o výpůjčce provádí pověřený 

zaměstnanec Odboru investic a správy majetku MěÚ Humpolec ve spolupráci  
s Technickými službami Humpolec s.r.o., na základě podkladů předaných svozovou 
firmou. 

3. Osoby, které uzavřely smlouvu o výpůjčce ve smyslu čl. II. odst. 2 programu před 
nabytím účinnosti tohoto programu, resp. podle stávajícího programu, se 
automaticky považují za zapojené do programu. 

4. Tento program ruší Program zodpovědného nakládání s odpady „Door to Door: 
TŘÍDÍŠ? ŠETŘÍŠ!“ na území města Humpolce, který byl schválen Radou města 
Humpolce pod č. usnesením 1082/53/RM/2021 dne 15. září 2021.  

5. Nedílnou součástí tohoto programu jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – přehled 
vybraných domů k 4.12.2024. 

6. Tento program byl schválen na 44. schůzi Rady města Humpolec dne  
4. prosince 2024 pod číslem usnesení 911/44/RM/2024 a nabývá účinnosti dne  
5. prosince 2024. 

 
 
V Humpolci, 4. prosince 2024 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ _________________________________________ 
Ing. Petr Machek v.r., starosta města    Václav Křivánek v.r., místostarosta města 


